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KINNITATUD 

Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 

käskkirjaga „… “ 

 

ÕIEND 

 

HALDUSJÄREVALVE KOHTA PALDISKI ÜHISGÜMNAASIUMIS 

 

I. SISSEJUHATUS 

1.1. Paldiski Ühisgümnaasium (edaspidi kool) on Lääne-Harju valla (edaspidi pidaja) hallatav 

õppeasutus aadressil Rae 56, Paldiski linn, Lääne-Harju vald, 76805 Harjumaa. 

1.2. Kool on üldhariduskool, kus korraldatakse õpet põhikooli I–III kooliastmes ja 

gümnaasiumiastmes ning statsionaarses ja mittestatsionaarses vormis. Koolil on õppe 
läbiviimiseks alates 01.09.2020 tähtajatu koolitusluba I–III kooliastmes ja tähtajaline 
koolitusluba gümnaasiumiastmes kehtivusega kuni 31.08.2021.  

1.3. Haldusjärelevalvet teostasid koolis Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsleri 

06.08.2020. a käskkirja nr 188 „Haldusjärelevalve teostamine Paldiski 
Ühisgümnaasiumis“ alusel Haridus- ja Teadusministeeriumi välishindamisosakonna 
eksperdid Piret Otti ja Agnes Pihlak. 

1.4. Järelevalve algas 21.09.2020. 

1.5. Haldusjärelevalve eesmärk oli hinnata kooli tegevuse vastavust gümnaasiumiastme 
koolitusloa taotlusega esitatud dokumentidele. Samuti oli eesmärk hinnata, kuidas toimub 
koolis sisehindamine ning kuidas on sisehindamisel selgitatud välja kooli tugevused ja 
parendusvaldkonnad ning kuidas arvestatakse kooli arengukava koostamisel 

sisehindamise tulemustega. 

1.6. Järelevalves vesteldi kooli direktori, õppealajuhataja, õpetajate, tugispetsialistide, 

haridusliku erivajadusega õpilaste õppe koordineerija (edaspidi HEVKO), pidaja, 

hoolekogu ja õpilasesinduse esindajatega. Tutvuti kooli dokumentatsiooni ja 

õppekeskkonnaga ning võrreldi tegelikku olukorda Eesti hariduse infosüsteemi (edaspidi 
EHIS) tehtud sissekannetega. 

 

II. KOKKUVÕTE 

2.1. Kooli gümnaasiumiastmes õppis kohapealse järelevalve ajal 81 õpilast, neist 18 
mittestatsionaarses õppes. Gümnaasiumiastme õpilastega töötas 22 õppe- ja kasvatusala 

töötajat. 
2.2. Kooli õppekava on kooskõlas gümnaasiumi riikliku õppekavaga. Muutmist vajab kooli 

õppekava üldosa, kus on vaja üle vaadata personali koostöö dokumenteerimine ja õpetaja 
töökava koostamine ning muuta õpilaste hindamise ja klassikursuse kordama jätmisega 

seonduvat. Koolis ei lähtuta hindamisel kehtivast hindamise korrast. Klassikursuse 

kordama jätmisel ei ole kool lähtunud  õppekavas sätestatud tingimustest.  Õpilaste 
koolist väljaarvamisel ei lähtuta seaduses kehtestatud nõuetest. 

2.3. Õpilase arengu toetamist vaadeldi eelkõige arenguvestluste läbiviimise ja 
tugispetsialistide teenuse tagamisega seonduvalt, eraldi tutvuti mittestatsionaarse õppe 
õpilaste toetamistegevustega. Arenguvestluste läbiviimisel ei ole lähtutud koolis 

kehtestatud korrast, seetõttu on vaja vastav kord üle vaadata ning teha vajalikud 
muudatused või viia arenguvestlused läbi vastavalt koolis kehtestatud korrale.  
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2.4. Kooli gümnaasiumiastmes töötavad tugispetsialistidena sotsiaalpedagoog ja 
koolipsühholoog.  Eripedagoogi toe järele on vajadus olemas, sest õppima võetakse ka 
need õpilased, kes vajaksid õpioskuste õpetamist ja arendamist. Kuna paljud 

mittestatsionaarse õppe õpilased katkestavad õppe omal soovil või nad arvatakse õppest 
välja õppekava täitmata jätmise tõttu ja neile ei pakuta tugiteenuseid, on vajalik muuta 

mittestatsionaarse õppe õpilaste toetamise süsteemi. 

2.5. Gümnaasiumiastme 22 õppe- ja kasvatusala töötajast 18 kvalifikatsioon vastas 

kehtestatud nõuetele, seega saab koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate 
õpetajate arvu  lugeda nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt 
piisavaks. 

2.6. Kooli tegevuse hindamiseks ja arendamiseks viiakse koolis läbi sisehindamist. Kooli 
sisehindamise kord vajab koolis tegelikult rakendatava praktikaga kooskõlla viimist.    

2.7. Kooli  hoolekogu ülesanded on täidetud. Hoolekogu koosseisu ei ole arvatud  vilistlaste 

ja kooli toetavate organisatsioonide esindajaid.  

2.8. Õppenõukogu ei ole kinnitanud õpinguraamatu vormi, ülejäänud ülesanded on täidetud.  
 

III. OLUKORRA KIRJELDUS 

 

3.1.Õppe- ja kasvatustegevuse korraldus  

3.1.1. Õppekava vastavus nõuetele  

Õigusaktide kohaselt koostab kool õppekava, mis on koolis õpingute alusdokument ja milles 

tuuakse välja eelkõige kooli eripärast tulenevad valikud riiklike õppekavade raames1. Kooli 

õppekava on kehtestanud direktor2. Õppekavas on eripärana välja toodud Paldiski linna 
integratsioonipoliitika, milles on oluline, et eesti ja vene või muu kogukonna noored saavad 
võimaluse õppida gümnaasiumiastmes koos, sest nii õpitakse ühiselt väärtustama oma 
kodukanti ja selle ajalugu. Samuti on kooli õppekavas esile tõstetud noortest tegusate ja 
ettevõtlike riigi kodanike kasvatamine, mis on seotud ka riigikaitse kui valikaine suure 

populaarsusega.  

Direktori sõnul on kooli eripäraks multikultuursus ning selleks on õppetöös katsetatud erinevaid 
õpetamisviise, alustades sellest, et eesti ja vene põhikooli lõpetanud õpilased pandi koos 

õppima, seejärel asusid keerulisemaid aineid vene ja eesti õpilased eraldi rühmades eesti keeles 
õppima, kuid nüüdseks on süsteem edasi arenenud: venekeelsed ained on ainult matemaatika, 

keemia, vene keel emakeelena ja kirjandus, ülejäänud ained on eesti keeles, kus kasutatakse 

lõimitud aine- ja keeleõppe metoodikat. Niisugune tundide jaotus on nii kooli tunnijaotus- kui 

ka tunniplaanis.  

Õppealajuhataja lisas kooli eripära kohta näited, et muukeelsetele õpilastele püütakse tagada 

võimalikult palju eestikeelset õpet ning selleks on koolis eestikeelne näitering, tunniplaanis on 
koduloo- ja keskkonnaõpe, mis on seotud kodukoha eripäraga, ja riigikaitse, kus õpivad vene 
ja eesti õpilased koos, samuti on ettevõtlusõpe, mis on kujundanud kooli nägu, nt õppekäigud, 
rühmatööna videote tegemine, ettevõtluskonverents.  
Hoolekogu esindajad tõid samuti kooli eripärana välja kakskeelsuse – kool on võtnud 
südameasjaks selle, et muu emakeelega õpilased hakkaksid 12. klassi lõpuks eesti keeles 
suhtlema. Õpetajate sõnul õpetatakse koolis muukeelseid lapsi ning aastate jooksul on 
selgunud, et see toimib ja õigustab ennast, kuna kooli eesti keel teise keelena riigieksamite 

tulemused on eesti koolide statistilisel keskmisel tasemel (joonis 1).  

                                                           
1 PGS, § 17 lg 1. 
2 Direktori 08.05.2020 käskkiri nr 1-1/14. 



3 

 
Joonis 1. Riigieksami eesti keel teise keelena statsionaarse õppe õpilaste tulemused 

Allikas: EHIS ja Eksamite infosüsteem (edaspidi EIS)  

 

Kooli õppekava on kooskõlas gümnaasiumi riikliku õppekavaga3. Selgelt on välja toodud kooli 
eripära, läbimõeldult ja asjakohaselt on esitatud üldpädevuste kujundamine – iga pädevus on 
lahti mõtestatud õppimise eesmärkidest tulenevalt.  

 

3.1.2. Õppekorralduse vastavus nõuetele 

Kooli õppekava üldosas on sätestatud õpetajate koostöö ja töö planeerimise põhimõtted. 

Õpetajate koostöövormidena on nimetatud seitse kooslust, nt õpetajate töörühmad, 
sotsiaalpedagoog, klassijuhatajad ja aineõpetajad ning lisatud selgitused nende koostöövormide 
kohta. Direktori sõnul neid kohtumisi üldiselt ei dokumenteerita, sest need on pigem silmast 

silma arutelud ja kokkulepete tegemised. Järelevalvele ühtegi vastavat dokumenti ei esitatud.  
Õpetaja töökava kohta on kooli õppekava üldosas esitatud kindlad nõuded. Järelevalves tutvuti 
ajaloo- ja kehalise kasvatuse õpetajate töökavadega ning sellest selgus, et ajalooõpetaja töökava 
ei ole nõuetele vastav. Puudub seotus läbivate teemade ja üldpädevustega, hindamine on 
kirjeldatud väga üldiselt ning seetõttu ei selgu, millal toimub planeeritud hindamine ja kontroll. 
Õppealajuhataja sõnul on õpetajatel õppekava osas palju vabadust, kuigi õppealajuhataja jälgib 
õpetajate töökavasid. Õpetajate töökavade ülevaatamise kohta järelevalves ühtegi dokumenti ei 
esitatud.  

Õppekava üldosa alajaotuses on kirjas, et õpetaja töökava koostatakse hiljemalt kaks nädalat 
enne uue kursuse algust ning õpetaja töökava on õpilastele kättesaadav uue kursuse esimesest 
päevast alates. Õpetajad panevad töökavad veebikeskkonda üles 10. septembriks, kuigi nad 
möönavad, et peaks panema kaks nädalat enne õppeaasta algust, aga tegelikkuses ei jõua seda.  
Ka õppenõukogu koosoleku protokolli kohaselt4 on otsustatud tööplaanid üles panna 10. 
septembriks. Selles keskkonnas on õpetaja töökava nähtav õppealajuhatajale, mitte õpilastele. 
Kooli direktor kinnitab õiendi projektile antud tagasisides, et nüüd on õpetajate töökavad lisatud 
e-kooli ning on õpilastele nähtavad. Kui aga õpetaja töökavas ei ole hindamine detailsemalt 

planeeritud, on sellest õpilastele nt hindamise seisukohalt vähe kasu. 
Kool peab hindamise, täiendavale õppele jätmise, järgmisse klassi üleviimise ning klassikursust 
kordama jätmise täpsed tingimused ja korra sätestatama kooli õppekavas, hindamisest 

                                                           
3 Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määrus nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“. 
4 Õppenõukogu 29.08.2019 koosoleku protokoll nr 5.  

59,90 81,29 79,43 77,25

79,35
82,64 80,44 80,79

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

2016 2017 2018 2019

Eesti keel teise keelena

Paldiski Ühisgü aasiu Kõigi koolide kesk i e



4 

teavitamise kord tuleb sätestada kooli kodukorras5. Kooli õppekava üldosa kohaselt6 toimub 

teadmiste ja oskuste hindamine viie palli süsteemis, erandiks on valikkursuste hinded7, kus võib 
kasutada arvestuslikku hindamist (arvestatud/mittearvestatud), mida ei teisendata viie palli 

süsteemi. Hindamise korra kohaselt8 on protsessihinne väiksema kaaluga hinne ja arvestuslik 

hinne olulisema kaaluga hinne. Teises dokumendis, kodukorras9, on kirjas, et kõik hinded on 
vaikimisi võrdse kaaluga, kui õpetaja pole kursuse alguses suuliselt ja kirjalikult teavitanud 
teisiti.  

Õpilaste sõnul on õpetajatel erinevad hindamissüsteemid ning nad räägivad õppeaasta algul 
sellest täpsemalt, nt on mõnes aines arvestuslikud hinded 60%-lise osakaaluga ja 

protsessihinded 40%-lise osakaaluga, on ka õppeaine, kus kõik hinded on võrdsed ja nendest 
arvutatakse aritmeetiline keskmine. Õpilaste väitel õpetajad kirjalikult kuhugi oma 
hindamissüsteemi ei kirjuta, vaid selgitavad suuliselt ja meenutavad neile, kui on tulemas 

suurema tähtsusega töö. Ka õpetajad kinnitasid vestluses, et mõned õpetajad rakendavad 
hindamisel süsteemi, kus kõik hinded on ühe kaaluga, mõned õpetajad arvestavad teatud tööde 
eest pandud hindeid suurena osakaaluga. Samas selgus, et hindamise põhimõtted on õpetajatel 
erinevatel aastatel erinevad. Õppealajuhataja kinnitas, et hindamine toimub tegelikult 
kodukorra alusel.  

Õppealajuhataja sõnul võib õpetaja hindamist oma äranägemise järgi kohendada, aga vaikimisi 

on kõik hinded võrdse kaaluga. Päevikute väljavõtetest ei selgunud hinnete osakaalu erinevus, 
kuid poolte selgituste põhjal saab järeldada, et õpilaste hindamisel ei lähtuta koolis kehtivast 
hindamise korrast. Vastuolu vältimiseks on vaja kooli õppekava ja kodukord üle vaadata ning 
nende muutmisel lähtuda seaduses kehtestatud nõuetest: hindamise kord sätestatakse 
õppekavas, hindamisest teavitamise kord kodukorras.  

Järelevastamise kohta ütles õppealajuhataja, et päevikutes tähistab X tegemata tööd ja see 

parandatakse õpilase poolt mingi aja jooksul ning siis lisandub hindele tärn. Õpilaste arvates 
oleneb õpetajast, kuidas kujuneb hinne pärast järelevastamist, sest mõne õpetaja puhul on nii, 
et kui esimene hinne on „2“ ja parandushinne „5“, siis päevikusse pannakse „4“. Kooli 
õppekava kohaselt10 asendab järelevastamise käigus saadud hinne eelneva hinde tingimusel, et 
see on esialgsest tulemusest parem ning õpetaja käsitleb seda tulemust samaväärselt muude 
hinnetega. Seega ei tohi õpetaja vähendada järeltöö hinnet. Hindamise tingimused ja kord 

peavad olema õpilaste jaoks läbipaistvad ning arusaadavad.  
Kooli õppekava üldosa kohaselt11 jäetakse erandkorras gümnaasiumiõpilane klassikursust 
kordama direktori otsusel pikaajalise haiguse tõttu, perekondlikel põhjustel või juhul, kui 
õpilane õppis välismaal ega ole õppeaasta lõpuks täitnud kooli õppekava nõudeid.  
Direktori sõnul on need otsused tehtud tema poolt, kuigi ka õppenõukogu arutab seda eelnevalt 
ja otsustab. Ta lisas, et statsionaarses õppes ei ole jäetud õpilasi klassikursust kordama, 
mittestatsionaarses õppes on jäetud õpilasi klassikursust kordama ja siis õpib õpilane kõiki 
samu aineid uuesti. Hiljem muutis direktor oma väidet ning kinnitas, et läbima peab ainult need 
kursused, mis jäid tegemata, mitte kõiki aineid uuesti. Kool ei esitanud järelevalves dokumente, 
kust selguks, kuidas õpilased tegelikult kursuseid läbisid. 

                                                           
5 PGS, § 29 lg 4. 
6 Direktori 08.05.2020 käskkirjaga nr 1-1/14 kinnitatud „Paldiski Ühisgümnaasiumi õppekava“ § 20 lg 10. 
7 Direktori 08.05.2020 käskkirjaga nr 1-1/14 kinnitatud „Paldiski Ühisgümnaasiumi õppekava“ § 20 lg 11. 
8 Direktori 08.05.2020 käskkirjaga nr 1-1/14 kinnitatud „Paldiski Ühisgümnaasiumi õppekava“ § 20 lg 8. 
9 Direktori 31.10.2019 käskkirjaga nr 1-1/8 kehtestatud „Kooli kodukord“ p 5.3. 
10 Direktori 08.05.2020 käskkirjaga nr 1-1/14 kinnitatud „Paldiski Ühisgümnaasiumi õppekava“ § 20 lg 
14. 
11  Direktori 08.05.2020 käskkirjaga nr 1-1/14 kinnitatud „Paldiski Ühisgümnaasiumi õppekava“ § 25 lg 11. 
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Õppealajuhataja sõnul on klassikursust kordama jäetud erandkorras perekondlikel põhjustel, 
kui lapsevanem on teinud selleks avalduse või kui õpilased ei jõua kõike ära teha. Õppenõukogu 
otsusega12 jäeti kaks 10.õ ja kolm 11.õ klassi õpilast klassikursust kordama. Protokollist ei 

selgu, miks õpilased klassikursust kordama jäeti. Kooli juhtkonna liikmete sõnul ei täitnud 
õpilased õppekava selles mahus, et saaks nad järgmisesse klassi üle viia ning otsus 

väljaarvamise ja klassikursuse kordama jätmise kohta tehti vastavalt sellele, kas õpilasel on 
motivatsioon jätkamiseks või mitte. Klassikursuse kordama jätmise otsus ei ole vormistatud 

direktori käskkirjaga, vaid otsuse aluseks on õppenõukogu otsus13. Seega ei leidnud tõendamist 
kooli õppekavas kehtestatud nõude täitmine, et klassikursuse kordama jätmise otsuse teeb 
direktor. Samuti ei ole tõendatud klassikursuse kordama jätmine ettenähtud põhjustel ega 

õppetöö läbiviimine individuaalse õppekava (edaspidi IÕK)  alusel.  

Õpilasraamatu väljavõtetest selgub, et järgmisesse klassi üleviimiseks või klassikursuse 
kordama jätmise otsuseid ei ole tehtud ühtsete reeglite alusel. Näiteks on üks õpilane 
gümnaasiumis viiendat aastat, sh 12. klassis teist aastat. Mittestatsionaarses õppes peab 
gümnaasiumiastmes läbima eesti õppekeelega põhikooli lõpetanud õpilane 58 kohustuslikku 
kursust, nimetatud  õpilane on läbinud 51 kursust ning seetõttu oleks pidanud nende tulemuste 

põhjal õpilase koolist välja arvama. Juhtkonna liikme sõnul sellele õpilasele individuaalset 
õppekava koostatud ei ole. Teiseks näiteks on õpilane, kes õpib 10. klassis kolmandat aastat, 

sealhulgas läbis ta eelmisel õppeaastal viis kursust. Õpilane jäeti teist korda klassikursust 

kordama, mitte ei arvatud koolist välja. Ka sellele õpilasele ei ole IÕKd koostatud.  

Seaduse kohaselt arvatakse õpilane koolist välja, kui ta ei täida nominaalse õppeaja jooksul 
gümnaasiumi lõpetamise tingimusi ja tema õppeaega ei ole individuaalse õppekava kohaselt 
pikendatud14; talle on gümnaasiumis õppides ühe õppeaasta jooksul pandud kolmes või enamas 
õppeaines üle poolte kursusehinnetena välja «nõrgad» või «puudulikud»15; kui õpilane 
mittestatsionaarses õppes õppides ei ole viie järjestikuse õppenädala jooksul õppetööle 
ilmunud, välja arvatud koolikohustuslik õpilane16. Gümnaasiumi kodukorras võib sätestada 
täiendavaid aluseid gümnaasiumist väljaarvamiseks17, kuid kooli kodukorras ei ole täiendavaid 
aluseid sätestatud. Direktori käskkirjade kohaselt on 2019/2020. õppeaastal välja arvatud 14 
õpilast. Käskkirjades on väljaarvamise aluseks märgitud õpilase avaldus, kuid avaldust 

käskkirja juures ei ole. Direktori sõnul ei täitnud välja arvatud õpilased õppekava ja seepärast 
arvati välja. Direktor täiendas, et näiteks jaanuaris arvatakse koolist välja mittestatsionaarse 
õppe õpilased, kes pole õppes osalenud. Direktori käskkirjade põhjal see väide tõendamist ei 
leidnud. 

Kokkuvõttes võib öelda, et õppekorraldus ei vasta kooli õppekavas kehtestatud nõuetele 

õpilaste hindamisel ja klassikursuse kordama jätmisel. Õpilaste koolist väljaarvamisel ei lähtuta 
seaduses kehtestatud nõuetest. 
 

3.1.2.1.Ettepanekud direktorile 

3.1.2.1.1. Erinevates pedagoogilise personali koostöövormides toimuvate arutelude sisu ja 
kokkulepped vormistada ka kirjalikult vähemalt kokkuvõttena, mis võimaldaks 

saada selge ja ühtmoodi mõistetava teemakäsitluse ning tagada parema koostöö. 
3.1.2.1.2. Järgida kooli õppekavas  kehtestatud nõudeid õpetaja töökava koostamiseks, et 

saavutada õppetöö läbiviimiseks seatud eesmärkide täitmine. 

                                                           
12 Õppenõukogu 03.06.2020 koosoleku protokolli nr 4. 
13 Direktori 29.09.2020 e-kiri. 
14 PGS, § 28 lg 1 p 6. 
15 PGS, § 28 lg 1 p 7. 
16 PGS, § 28 lg 1 p 8. 
17 PGS, § 28 lg 2. 
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3.1.2.1.3. Leppida kogu kooliperega kokku õpilaste hindamise kord, see kehtestada kooli 

õppekavas ning jälgida selle täitmist, et tagada võrdne ja ühesugune õpilaste 
kohtlemine. 

3.1.2.1.4. Lähtuda õpilaste klassikursust kordama jätmisel kooli õppekava üldosa § 25 lõikest 
11.  

3.1.2.1.5. Koostada õpiraskustega õpilastele IÕKd, mille  alusel saab teha õpilast õpetades 
muudatusi või kohandusi nii õppeajas, õppesisus, õppeprotsessis kui ka 
õppekeskkonnas  ja mis võimaldaks õpet korraldada paindlikult vastavalt õpilase 
võimetele ja võimalustele. Kaasata IÕK koostamisel õpilane või piiratud 

teovõimega õpilase puhul vanem ning vajadusel õpetajad ja tugispetsialistid.  
 

3.1.2.2.Ettekirjutused pidajale 

3.1.2.2.1. Tagada õpilaste koolist väljaarvamisel lähtumine põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 28 lõike 1 punktides  6–8 kehtestatust. Täitmise tähtaeg: 
alates õiendi teatavaks tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 
01.09.2021. 

 

3.1.3. Õppe- ja kasvatustöö korralduse ja tulemuslikkuse hindamine koolis 

Järelevalve uuris kas koolis tagatakse õpilaste arengu toetamine ning kooli järjepidev areng, 
kas koolis toimub sisehindamine ning kas selle käigus viiakse läbi õppekava täitmise jälgimine 
ja hindamine ning järelduste põhjal õppekava arendamine. 

Direktori sõnul on sisehindamise kaudu saadud valikainete valikusse sisend, näiteks on välja 
tulnud, et õpilased tahavad valikainena raamatupidamist õppida18 ning seetõttu plaanitakse see 

uuel õppeaastal õppekavasse viia. Juhtkonna liikmed lisasid, et näiteks on tehtud muudatused 
ka koolieksamite ja õppekäikude süsteemis, kus aineteülesed õppekäigud asendavad 
koolieksamit. Direktori selgituste kohaselt selgus õpilaste tagasisidest koolieksamite aluseks 
olevate ainete kitsas valik ning seetõttu tehti selline muudatus, ettepanekud on tulnud ka 

õpilaste arenguvestlustest ning klassijuhatajatundidest klassijuhatajate kaudu, kuid need on 

suulised ja neid ei ole kirjalikult vormistatud.  

Õppekava täitmist jälgib õppealajuhataja sõnul tema, direktorile esitab ta sellekohase 
aruandluse. Õppealajuhataja lisas, et ta suhtleb aineõpetajatega, jälgib nende töökavasid, 

külastab tunde. Tema selgituste kohaselt järgneb tunnivaatlusele vestlus õpetajaga, kuid vestlus 

ei toimu vahetult peale vaatlust, vaid hiljem. Õpetaja esitab nädala jooksul tunni vaatlemisele 

kirjalikult tagasiside, mille põhjal teeb õppealajuhataja analüüsi ja järelduse ning peale 

kirjalikku tagasisidet vestlevad õppealajuhataja ja õpetaja uuesti ning mingi aja pärast läheb 
õppealajuhataja uuesti tundi vaatlema. Õppealajuhataja ja direktori poolt esitatud 
tunnivaatluslehed on erinevad – üks on sisehindamise korra lisa ja teine on õppealajuhataja 
poolt esitatud uus vaatlusleht. Juhtkonna liikmete sõnul on tunnivaatluslehte pidevalt muudetud 
ja kaasajastatud ning kasutusel on see, mis on õppealajuhataja poolt esitatud. Järelevalvele 
esitati nelja õpetaja eneseanalüüs, mis koostatakse tunnivaatluse järel, kuid ei esitatud 

õppealajuhataja poolt täidetud tunnivaatluslehti. Seetõttu ei selgunud, missuguseid vaatluslehti 

oli kasutatud, samuti ei selgunud õpetajate eneseanalüüsidest, kas ja kuidas need olid seotud 

sisehindamisega. 

Õppealajuhataja vaatab regulaarselt eKooli päevikutest tundide sissekandeid ja hindeid.  

Õppealajuhataja ei ole jälginud ega teinud kokkuvõtet, kas kõik õppetunnid on toimunud ja 

millised on olnud tundide teemad. Seega ei dokumenteerita koolis sisehindamise tegevusena 

eKooli päevikute vaatlemist ja analüüsi.  

                                                           
18 Õpetajate arengukava töörühma 11.05.2020 veebikoosoleku protokoll. 
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Õpilaste õppetulemusi analüüsivad klassijuhatajad ja õppealajuhataja ning selleks on 
klassijuhatajatel tabel, mida nad kursuse lõpus täidavad, edasi analüüsib õppealajuhataja ning 
tulemused on sisehindamise kokkuvõtte aluseks. Kokkuvõttes esitatud õpijõudluse andmete 
juures ei olnud määratletud kitsaskohti ega tehtud mitte ühtegi ettepanekut parendustegevuseks. 
 

Tabel 1. Kooli 2019/2020. õa kokkuvõttes esitatud õpijõudluse andmed 

Klass „4-5“ „2“ 

Täiendav 
õppetöö/ 

väljaarvatud 

õpilaste arv 

Lõpetas 
klassi 

Sh 

kiitusega 

või 
medaliga 

Klassi-

kursuse 

kordajad 

10. kl 2 8 6/2  - 1 

10. õ 
(mittestats) 

-   2  2 

11. kl 4 6 5/1  - - 

11. õ 

(mittestats) 

-   3  3 

12. kl 3 - -  1 - 

12. õ 

(mittestats) 

-   5  1 

Kokku 9 14 11/3 10 1 7 

 

Järelevalves koostatud kokkuvõttest (tabel 1) ilmnevad  õpitulemustes tõsised probleemid: 
palju hindele „2“ õppijaid, suur täiendaval õppetööl õppijate arv, palju klassikursuse kordajaid, 

väljaarvatud õpilaste arv. 
Õpijõudluse kohta koostatakse erinevate andmetega tabel statsionaarse ja mittestatsionaarse 
õppe kohta, seetõttu on järelevalve teostaja poolt koostatud tabelis 1 palju täitmata lahtreid. 
Direktori käskkirjade põhjal arvati eelmisel õppeaastal koolist välja 14 õpilast. Erinevus tabeli 

andmetega tuleb sellest, et 11 õpilast arvati välja pärast õppeaasta kokkuvõtte koostamist ning 

augustis statistilisi andmeid ei korrigeeritud.  

Aasta varem toimunud õppenõukogu koosoleku protokolli kohaselt19 jäi 10. klassis täiendavale 
õppetööle 11 õpilast, neist kümme ajaloos, 11. klassis kaks õpilast ja neist üks ajaloos ning 12. 
klassis kolm õpilast, neist kaks ajaloos. Õppenõukogu liikmete sõnul oli ajaloos tohutu 
materjalihulk, kus peab mõisted selgeks õppima ja ära vastama konkreetseks tunniks, kuid  

õpilastel olid mõned asjad tegemata.  Õppenõukogu liikmete arvates olid need sellised õpilased, 
kellel oli raskusi eesti keele vaba valdamisega, 12. klassi õpilastel oli see seotud puudumistega. 

Õppenõukogu protokoll põhjendusi ei sisalda. 

Kokkuvõttes võib tuua välja, et õppe- ja kasvatustöö tulemuslikkuse hindamine ei ole analüüsiv. 

Samuti on õppeaasta õpitulemuste kokkuvõttes esitatud ebatäpsed andmed, puuduvad 

andmetele tuginevad tugevused ja parendusvaldkonnad. Mitmeid olulisi sisehindamise tegevusi 

ei dokumenteerita (eKooli päevikute sissekannete ja hinnete analüüs).  
 

3.1.3.1. Ettepanek direktorile 
Läbi mõelda ja fikseerida, milliseid andmeid kogutakse ja analüüsitakse sisehindamisel,  et 

protsess oleks selge ja arusaadav ning kavandatavad parendustegevused tugineksid 

tõenduspõhistele andmetele. 
 

3.2.Õpilase arengu toetamine 

                                                           
19 Õppenõukogu 20.06.2019 koosoleku protokoll nr 4. 
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Seadus näeb ette, et kõigil on võrdne õigus konkureerida gümnaasiumisse astumiseks.20 Kui 

kooli direktor on otsustanud vastavalt kooli vastuvõtu tingimustele ja korrale arvata tulevased 
õpilased õpilaste nimekirja, peab õpilasele edaspidi tagatud olema kvaliteetne õpe, mis toetub 
gümnaasiumihariduse alusväärtustele.21 Peamised ja esmased tegevused, mida koolis, sh 

gümnaasiumis iga õpilase toetamiseks peab tegema, on õpetajate poolt õpilaste arengu ja 
toimetuleku pidev jälgimine, õppe kohandamine, arenguvestluste läbiviimine ja vajadusel 
tugispetsialistide toe pakkumine. Õpilase arengu toetamine peab olema sujuv protsess toe 

vajaduse märkamisest toe pakkumiseni, kus tugispetsialistide teenuse rakendamiseks, õpilase 
haridusliku erivajaduse väljaselgitamiseks ja õpilasele vajaliku toe pakkumiseks peab looma 
võimalused kooli pidaja ja mille rakendamist peab igas haridusasutuses korraldama kooli 

direktor.22 

Kooli tugimeeskonna kirjelduse kohaselt on igal õpilasel õigus saada võimetekohast haridust 
elukohajärgses koolis, mis vastab nii tema arengule kui ka vajadustele. Nende sõnul on kooli 
gümnaasiumiosa väike ja seetõttu on tugispetsialistidel hea võimalus pakkuda individuaalset 
õpet ja märgata kõiki õpilasi. Gümnaasiumis õpivad nende sõnul käesoleval õppeaastal 
õpilased, kellele on üldise toe raames tagatud vajadusel tugispetsialistide või aineõpetaja abi.  

 

3.2.1. Arenguvestluste läbiviimine 

Järelevalves vaadeldi, kas kõikide gümnaasiumiastme õpilastega on läbi viidud 
arenguvestlused vastavalt õigusaktides ja kooli korras kehtestatule.23 Kuna 2019/2020. 

õppeaasta oli Vabariigi Valitsuse poolt kehtestatud eriolukorra tõttu erandlik, siis olid vaatluse 
all eelkõige 2018/2019. õppeaastal toimunud arenguvestlused. 
Direktori kehtestatud24 õpilastega arenguvestluste läbiviimise korrast nähtub, et arenguvestlus 
on õpilasega üks kord õppeaastas peetav ettevalmistatud ja usalduslik dokumenteeritud vestlus, 

milles osalevad õpilane, klassijuhataja ja piiratud teovõimega õpilase puhul ka vanem(ad). 
Korrast nähtub, et arenguvestluse läbiviimise protseduurireeglite täitmise eest vastutab 
klassijuhataja ja et klassijuhataja kirjutab arenguvestluse kokkuvõtte, milles märgib ühise 
hinnangu eelmise perioodi saavutustele, eesseisva perioodi eesmärgid/tegevused.25  

Järelevalves vaadeldud õpilastega peetud arenguvestluste kokkuvõtetest nähtus, et koolis 
kasutatakse arenguvestluse läbiviimisel ja kokkuvõtte kirjutamisel ühtset vormi. Selles 
dokumenteeritakse õpilase anded, võimed ja head tulemused; see, millele oleks vaja tähelepanu 
pöörata; eesmärgid järgmiseks perioodiks; kokkulepped ja ettepanekud koolile/klassile. Nii 
õpetaja kui ka õpilane allkirjastavad kokkuvõtte. Protokollidest ei nähtunud, et õpetajad oleksid 
kajastanud neis ühist hinnangut eelmise perioodi saavutuste kohta. Sellest tulenevalt ei lähtu 
õpetajad sisuliselt koolis kehtestatud korrast. 
2018/2019. õppeaastal õppis gümnaasiumi statsionaarses õppes 61 õpilast (10. klassis 27, 11. 
klassis 12, 12. klassis 22). Koolis kohapeal esitatud õpilastega peetud arenguvestluste 
kokkuvõtetest nähtus, et arenguvestlus oli läbi viidud 11. klassis 11 õpilasega. Teiste õpilastega 
arenguvestluste toimumist dokumentaalselt kooli direktor ei tõendanud. Vestluses kooli 
juhtkonnaga selgitas direktor, et 10. ja 12. klassi õpilaste arenguvestluste protokolle üle-

eelmisest õppeaastast ei ole, sest õpetajad hävitasid need.  

                                                           
20 PGS, § 27 lg 3. 
21 PGS, § 27 lg 6; Vabariigi Valitsuse 06.01.2011. a määruse nr 2 „Gümnaasiumi riiklik õppekava“ § 2. 
22 PGS, § 7 lg 1, § 37 lg-d 1–5, §-d 46, 48 ja 49. 
23 PGS, § 37 lg-d 5–7; direktori 03.09.2018. a käskkiri nr 1-1/5 „Paldiski Ühisgümnaasiumi 
arenguvestluste korraldamise tingimuste ja korra kehtestamine“. 
24 Direktori 03.09.2018 käskkiri nr 1-1/5. 
25 Direktori 03.09.2018 käskkirjaga nr 1-1/5 kinnitatud „Paldiski Ühisgümnaasiumi arenguvestluste 

korraldamise tingimused ja kord“, p-d 1.3; 1.4; 1.7; 3.8.  
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Samas vastasid klassijuhatajad sisehindamise raames kõikide arenguvestluste toimumise kohta 
kooli juhtkonna poolt loodud tagasiside küsimustikule, millest nähtub, et 10. klassis peeti 
arenguvestlused 25 õpilasega ja 12. klassis 21 õpilasega. Esitatud õpetajate dokumentides on 

välja toodud vaid peetud vestluste koguarv ja üldised vastused küsimustele, kuid nendest ei saa 
kinnitust, et arenguvestlused on kõikide õpilastega toimunud ja millised on tagasiside, 

ettepanekud ning järeldused kõikidest vestlustest. Kokkuvõtetele ei ole lisatud näiteks 
arenguvestluste toimumise kuupäevi/perioodi, millal õpilastega vesteldi ega ka muud infot, mis 

tõendaks nende toimumist. Kokkuvõtted sisaldasid õpetajate poolt valdavalt paarilauselisi 
vastuseid küsimustele, mis puudutasid vestluste korralduslikku poolt.  

Kuigi nii 10. kui ka 12. klassi klassijuhataja arenguvestluste tagasiside küsimustikust nähtus, et 
kõik arenguvestlused vormistati kirjalikult, siis  järelevalves neid ei esitatud. Samuti ei ole kooli 

juhtkonna sõnul edastatud ei õpilasele ega ka vanemale arenguvestluse kokkuvõtet, millele 
samas küsivad õpetajad õpilase allkirja. Vestluses osalenud hoolekogu liikmed kinnitasid, et 

arenguvestlused nende lastega on alati toimunud. Sellist protokolli, millest nähtuksid näiteks 
püstitatud eesmärgid ja kokkuvõte vestlusest, koostati nende sõnul vaid algklassides. 

Põhikooli- ja gümnaasiumiseadusest tulenevalt on kooli direktoril õigus ja kohustus kehtestada 
arenguvestluse korraldamise tingimused ja kord, esitades see enne arvamuse andmiseks 

õppenõukogule ning hoolekogule.26 Kooli poolt kehtestatud kord peab olema mõistlik ja 
otstarbekas ning täitma eelkõige oma eesmärki – toetada õpilase arengut. Kui arenguvestlusest 
on otsustatud teha kirjalik kokkuvõte ja sellele küsitakse õpilase, sh piiratud teovõimega õpilase 
allkiri, siis on ootuspärane, et kokkuvõte antakse ka õpilasele. Dokumenti tuleks säilitada 
vähemalt nii kaua, kuni selles seatud eesmärgid on täidetud.  
 

3.2.1.1. Ettepanekud direktorile 

3.2.1.1.1. Lisada arenguvestluste läbiviimise korda vestluste protokollide ja kokkuvõtete 
säilitamise aeg ja tingimused. Arenguvestluste mõte on jälgida õpilase arengut läbi 
aastate, seetõttu on oluline, et arenguvestluste protokollid säilitatakse ja 
arhiveeritakse. 

3.2.1.1.2. Mõtestada ja viia kooskõlla õpilastega arenguvestluse läbiviimise korraldus. Kui 

arenguvestluse käigus koostatakse dokument (protokoll), mille allkirjastavad 
õpilane ja õpetaja, siis peavad saama selle dokumendi või koopia mõlemad 
allkirjastajad, et ka õpilasel oleks võimalik järgmiseks õppeperioodiks seatud 
eesmärke meeles pidada ja täita.  

3.2.1.1.3. Kui klassijuhatajad koostavad toimunud arenguvestlustest kokkuvõtte, siis mõelda 
läbi selle sisu ja koondatav teave, et  kokkuvõtet oleks võimalik arvestada ka 
sisehindamise tulemusena. 

 

3.2.1.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada koolis kõikide õpilastega arenguvestluste läbiviimine, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 37 lõikest 5 vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.2.1 toodud selgitustele. 
Täitmise tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 
01.09.2021.   

 

3.2.2. Tugispetsialistide teenuse tagamine 

Mahajäämuse, õpiraskuste või muude takistuste ilmnemisel, õpetajate ning vanemate 
nõustamisel ning toetamisel ja õpilastele täiendava toe pakkumisel on oluline roll kooli 
tugispetsialistidel. Tulemusliku õppe tagamiseks ja õpilaste eesmärgipäraseks toetamiseks 

                                                           
26 PGS, § 37 lg 7. 
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peavad koolis töötama kvalifitseeritud tugispetsialistid, kes on omandanud vastavad teadmised, 

oskused ja pädevused. Tugispetsialistide kvalifikatsiooninõudeks27 on erialane magistrikraad 

(sotsiaalpedagoogil kõrgharidus) või sellele vastav kvalifikatsioon28 või vastava eriala kutse. 
Kooli gümnaasiumiastmes töötavad tugispetsialistidena sotsiaalpedagoog ja koolipsühholoog. 
Mõlema kvalifikatsioon vastab nõutule. Gümnaasiumiastme õpilastele ei ole tagatud 
eripedagoogi ja logopeedi teenust. Täiendavalt on kooliperele toeks direktori määratud 

HEVKO.  

Kooli direktori ja pidaja kirjelduste kohaselt on käesolevast õppeaastast loodud Lääne-Harju 

valda vastavalt piirkondadele neli nn tugipesa, kuhu on koondatud tugispetsialistid ja 

HEVKOd. Üks tugipesadest asub Paldiski linnas ja selle teenindada on piirkonna kaks kooli ja 

kaks koolieelset lasteasutust. Direktori sõnul on koolil eripedagoog olemas, kuid kuna tema 

ressurss on piiratud, siis toetab ta õpilasi vaid põhikooliastmes. Koolile ja tugipessa on küll 
täiendavalt eripedagoogi otsitud, kuid kandidaate ei ole olnud. Samas on direktori sõnul vajadus 
eripedagoogi toe järele gümnaasiumis olemas, sest õppima võetakse ka need õpilased, kes 
vajaksid õpioskuste õpetamist ja arendamist. Eripedagoogi toe vajadust kinnitasid ka kooli 
tugispetsialistid. Logopeedi teenuse vajadust gümnaasiumis ei ole. Kooli pidaja esindajate 
selgituse kohaselt on nende teada koolis eripedagoog olemas, kuid pidaja ei olnud teadlik, 

millises mahus ta gümnaasiumiastmes töötab. Pidaja esindajate sõnul selgitatakse 
tugispetsialistide töökoormus gümnaasiumiastmes välja. 
 

3.2.2.1. Ettekirjutus pidajale 

Tagada gümnaasiumiastmes tasuta eripedagoogi teenuse osutamine kvalifikatsiooninõuetele 
vastava tugispetsialisti poolt, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 37 lõigetest 2 ja 3 
ning haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, 
õpetajate ja tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4 lõikest 1 vastavalt käesoleva õiendi 
punktis 3.2.2 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: 01.02.2021. 

 

3.2.3. Toetamise planeerimine ja toe rakendamine 

Õpilasi toetavate tegevustena toodi vestluses tugispetsialistide ja HEVKOga esile ümarlaudade 
toimumist, suuliselt tagasiside küsimist varem esinenud probleemide lahenemise kohta, endale 
juhtumitest tähelepanekute tegemist, poolte lepitamist ja õpetajate koolitamist. Lisaks viib 
koolipsühholoog läbi õpilaste hindamisi erinevates valdkondades. Kooli sotsiaalpedagoogi ja 

psühholoogi kirjelduse kohaselt pakutakse õpilastele tuge juhtumipõhiselt – kui mõni õpilane 
või õpetaja pöördub nende poole, siis selgitatakse vestluses välja, milles seisneb mure ja 
seejärel suheldakse vastavate pooltega, näiteks aineõpetajaga, et leida olukorrale lahendus. 
Nende kinnitusel süsteemset õpilaste toe vajaduse kaardistamist gümnaasiumis ei toimu.  
Selgitame, et tugispetsialistide teenus ei saa olla tagatud vaid juhtumipõhiselt, oodates, millal 
keegi nende poole pöördub, vaid oluline roll on ka ennetustegevustel. Haridus- ja teadusministri 

määrus29 näeb ette, et sotsiaalpedagoogi üheks ülesandeks on muu hulgas koolis esilekerkivate 
õpilaste sotsiaalsete ja koolikohustuse täitmist takistavate probleemide kaardistamine, nende 

ennetus- ja lahendustegevuste koordineerimine. Ennetavate tegevuste läbiviimine võimaldab 
jõuda kõikide õpilasteni ja need võivad ära hoida olukorrad, mis muidu eeldavad juhtumipõhist 
sekkumist ja võivad olla juba eskaleerunud või eskaleerumas. Õiendi projektile antud 

                                                           
27 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määruse nr 30“ Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 
tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“ § 4. 
28 Vabariigi Valitsuse 06.06.2005. a määrus nr 120 „Eesti Vabariigi kvalifikatsioonide ja enne 20. 
augustit 1991. a antud endise NSV Liidu kvalifikatsioonide vastavus“. 
29 Haridus- ja teadusministri 21.02.2018. a määruse nr 4 „Tugispetsialistide teenuse kirjeldus ja teenuse 

rakendamise kord“ § 2 lg 3 p 4. 
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tagasisides selgitas direktor, et sotsiaalpedagoog tegeleb ka ennetustööga, näiteks tegeleb ta 
uimasti-, tubaka- ja alkoholikasutamise ennetusega, kooli on kutsutud lektoreid ja jagatud 

õpilastele infovoldikuid ning ennetustegevuse raames on koolis käinud politsei narkokoertega, 
samuti tegeleb sotsiaalpedagoog seksuaalkasvatusega. Järelevalves selle kohta tõendavat 
dokumentatsiooni ei esitatud, samuti ei toonud tugispetsialistid seda esile oma vestluses. 

Vestlusest tugispetsialistidega selgus, et õpilaste probleemide lahendamiseks toimunud 
ümarlaudades on tugispetsialistid eelmise õppeaasta näitel osalenud siiski pigem vähe ja kui 
need on toimunud, siis kirjalikke kokkuleppeid selles tehtud ei ole. Nende sõnul saab õpilane 

teada kokkuleppest suuliselt ja vanemat teavitatakse sellest telefoni teel. Sama kinnitasid ka 

õpetajad vestluses, et nad on küll varasemalt osalenud õpilase toetamisega seotud 
ümarlaudadel, kuid dokumenteeritud neis arutatut ei ole. Ei õpetajad ega tugispetsialistid 

osanud näitena esile tuua, millal, kellega ja mille tõttu taoline ümarlaud viimati toimus. 

Lisaks nähtus järelevalves vaadeldud dokumentidest, et üks tugispetsialistidest on koondanud 
endale aastate jooksul tähelepanekud isiklikku arvutisse ja teine tugispetsialist on koondanud 

oma tähelepanekud paberkandjal kausta. Kooli tugispetsialistide sõnul ei ole gümnaasiumis 
õpilastele individuaalse arengu jälgimise kaarte avatud. IÕK on nende sõnul koostatud 
varasemalt ühele õpilasele, kes käesoleval õppeaastal enam koolis ei õpi. Samas esitas kooli 
direktor järelevalves praegu gümnaasiumis õppiva ühe tuge vajava õpilase individuaalse arengu 
jälgimise kaardi ja IÕK. Vestlusest õppealajuhataja ja direktoriga täpsustus, et tegemist on 
välispäritolu õpilasega, kes asus kooli õppima eelmisel õppeaastal ja kellele koostati selleks 

IÕK. Samas tunnistasid juhtkonna liikmed, et nimetatud individuaalse õppekava koostamisse 
ei kaasatud lapsevanemat, millest tulenevalt ei ole vanem selle sisust teadlik.  

Eelnevalt viidatud haridus- ja teadusministri määrus näeb ette, et tugispetsialistide poolt 
õpilasele läbiviidud hindamiste, testimiste ja uuringute järeldused vajalike sekkumiste kohta, 
spetsialistide antud soovitused, rakendatud teenused ja meetmed ning hinnang nende 

tulemuslikkusele kantakse ajalises järjekorras õpilase individuaalse arengu jälgimise kaardile.30 

Individuaalse arengu jälgimise kaart on oluline, et kogu õpilase kohta käiv info oleks ühte kohta 
koondatud, et sellesse kantud info põhjal saaks hinnata rakendatud toe mõju ja et hindamiste 
põhjal saaks teha ettepanekuid edaspidiseks tegevuseks. Kuna tegemist on delikaatsete ja teatud 
juhtudel ka eriliiki isikuandmetega, on oluline, et info õpilaste kohta ei ole erinevate poolte käes 
killustatult, vaid kindlas kohas ja kindla vastutaja poolt hallatav. Samamoodi näeb õigusakt ette, 

et kui õpilasele koostatakse IÕK, siis peab olema sellesse protsessi kaasatud õpilane ise või 
piiratud teovõime puhul tema vanem31. Koolil ei ole õigust planeerida ja rakendada õpilast ning  
vanemat teavitamata teistsugust õppekorraldust. Õiendi projektile antud tagasisides teatab 
direktor, et individuaalse arengu jälgimise kaardid on kooli siseveebis ja ligipääs on neile ainult 
vastavatel aineõpetajatel ja tugispetsialistidel. Võib öelda, et see muudatus on tehtud õiges 
suunas. Järelevalve ajal individuaalse arengu jälgimise kaarte ei olnud. 
Vestluses tugispetsialistidega selgitas HEVKO, et kuna ta asus alles käesoleval õppeaastal 
antud piirkonnas ja koolis tööle, siis üheskoos on kogu õpilaste toetamise protsess alles 
kujundamisel. Tugispetsialistid koos juhtkonna ja HEVKOga arutavad, kuidas edaspidi õpilasi 
toetada. 

 

3.2.3.1.Ettepanekud direktorile 

                                                           
30 Haridus- ja teadusministri 21.02.2018. a määruse nr 4 „Tugispetsialistide teenuse kirjeldus ja teenuse 
rakendamise kord“ § 4 lg 1. 
31 PGS, § 18 lg 3. 
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3.2.3.1.1. Täpsustada tugispetsialistide tööülesannete kirjeldust ja aega, millal ja milliseid 

ülesandeid nad täidavad, sh millise osakaaluga gümnaasiumis, et kogu kooliperel, 
sh ka vanematel oleks selge teadmine, millal ja milliste küsimuste korral 
tugispetsialistide poole pöörduda saab ja milliste ennetavate tegevustega nad 
tegelevad. 

3.2.3.1.2. Leppida kokku ja viia ellu õpetajate ja tugispetsialistide koostöös tegevused, millega 
tuvastatakse, kas ja millist abi õpilane mingil ajahetkel võiks õpingute jooksul 
vajada, et kooli tugisüsteem ei tegeleks vaid juhtumipõhiselt probleemolukordade 

lahendamistega, vaid ka õpiraskuste ja mahajäämuse ennetamisega. 

3.2.3.1.3. Luua süsteem, millega oleks paika pandud, kuhu, kuidas, kelle poolt ja millal 
täidetakse õpilase individuaalse arengu jälgimise kaart, individuaalne õppekava ja 
muud õpilasega seonduvad dokumendid (sh õpilastega peetud arenguvestluste 
kokkuvõte). Jälgida, et dokumendid oleksid ligipääsetavad vaid neile, kellel selleks 
vajadus on ja et see täidaks põhilist eesmärki – luua tervikpilt õpilase toimetulekust 
ja toe vajadusest koolis, mille abil planeerida, hinnata ja viia ellu vajalikke 

sekkumismeetmeid. 

 

3.2.3.2.Ettekirjutused pidajale  

3.2.3.2.1. Tagada, et õpetajate tähelepanekute ja tugispetsialistide poolt õpilasele läbiviidud 
hindamiste, testimiste ja uuringute järeldused vajalike sekkumiste kohta, 
spetsialistide antud soovitused, rakendatud teenused ja meetmed ning hinnang 

nende tulemuslikkusele kantakse õpilase individuaalse arengu jälgimise kaardile, 
lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 46 lõikest 7 ja haridus- ja 

teadusministri 21.02.2018. a määruse nr 4 „Tugispetsialistide teenuse kirjeldus ja 
teenuse rakendamise kord“ § 4 lõikest 1 vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.2.3 
toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: 01.02.2021. 

3.2.3.2.2. Tagada individuaalse õppekava koostamisel õpilase või piiratud teovõimega õpilase 
puhul tema vanema kaasamine, lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 18 
lõikest 3 vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.2.3 toodud selgitustele. Täitmise 
tähtaeg: alates õiendi teatavaks tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise 
tähtaeg 01.12.2020. 

 

3.2.4. Mittestatsionaarses õppes õpilase arengu toetamine 

Koolis on loodud võimalused mittestatsionaarses õppes õppimiseks. 2017/2018. õppeaastal 
õppis mittestatsionaarses õppes 60 õpilast, 2018/2019. õppeaastal 41  ja eelmisel õppeaastal 20. 
Mittestatsionaarne õpe on täiskasvanud õppijatele suunatud õpe, mille peamine erinevus 
võrreldes statsionaarse õppega seisneb selles, et õppekoormus on väiksem ja suurem osakaal 
on iseseisval õppimisel. Muus osas peavad mittestatsionaarse õppe õpilastele olema tagatud 

seadusega ette nähtud võimalused, kui just seadus seda teisiti ei sätesta. Nii peavad ka neile 
olema tagatud võimalused arenguvestluses osalemiseks ja vajadusel tugispetsialistide teenuse 
saamiseks. 

Järelevalves selgus, et mittestatsionaarse õppe õpilastega arenguvestlusi viiakse läbi, kuid mitte 
kõikide õpilastega. Ka ei oma ülevaadet olukorrast kooli juhtkond. Vestluses kooli direktori ja 
õppealajuhatajaga ei osanud kumbki neist kinnitada, kas näiteks kõikide 2018/2019. õppeaastal 
õppinud mittestatsionaarse õppe õpilastega on arenguvestlus peetud. Samas kinnitas 
mittestatsionaarse õppe klassijuhataja, et on oma õpilastega arenguvestlusi pidanud. Õpetaja 
esitas üheksa õpilasega peetud arenguvestluse kokkuvõtet, millest kolme puhul ei nähtunud 
õpilase allkirja, kuigi kõikidelt seda tavapärase praktika kohaselt muidu küsitakse. 
Samamoodi ei olnud koolipere ühtsel seisukohal tugispetsialistide teenuse osutamise osas. 
Vestlustest nähtus, et õpetajate arvates on mittestatsionaarse õppe õpilastel võimalus kooli 
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tugispetsialistide poole pöörduda. Samas tõid tugispetsialistid ise välja, et nemad ei ole 
mittestatsionaarse õppe õpilastega kokku puutunud ja nende toetamine ei ole neile ülesandeks 
antud. Õpetajad tõid vestluses esile, et peamine õpilaste toetamise viis mittestatsionaarses õppes 
on individuaalne suhtlus. Õpetajad võimaldavad ainealast konsultatsiooni, kui õpilane pöördub 
õpetaja poole. Samuti on nad jälginud õpilaste hindeid ja saatnud neile meeldetuletusi tegemata 
tööde kohta. 
 

3.2.4.1. Ettepanek direktorile 

Kuna järelevalves nähtus, et paljud mittestatsionaarse õppe õpilased katkestavad õppe omal 
soovil või nad arvatakse õppest välja õppekava täitmata jätmise tõttu,  on soovitatav läbi mõelda 
mittestatsionaarse õppe õpilaste tugisüsteem. Kõikidele õpilastele, sh mittestatsionaarses õppes 
õppijatele peavad olema tagatud samaväärsed toe saamise võimalused nagu statsionaarse õppe 
õpilastelegi. Ühe paindliku toetamise võimalusena kaaluda kindlasti IÕK koostamist seda 

vajavatele õpilastele. 
 

3.3.Pedagoogide kvalifikatsioon  

Järelevalves kontrolliti pedagoogide kvalifikatsiooni vastavust haridus- ja teadusministri 

määruses32 sätestatule ning võrreldi EHISe andmete vastavust (väljatrükk 09.09.2020) 
õppeasutuse poolt esitatud kvalifikatsiooni tõendavatele dokumentidele.  

 

 
Joonis 2. Kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate osakaal gümnaasiumis 

Allikas: EHIS  

 

Õppe- ja kasvatusala töötajaid, kelle kvalifikatsioonile on kehtestatud nõuded, on 
gümnaasiumiosas 22. Kvalifikatsioon vastab nõuetele 18 õppe- ja kasvatusala töötajal.  
 

Kvalifikatsioon ei vasta kehtestatud nõuetele järgmistel töötajatel: 
1) õpetaja (keemia 3 t) – puudub õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajatu tööleping al 

2015;  

2) õpetaja (muusika 5 t) – puudub õpetajakutse; töötajaga on sõlmitud tähtajatu tööleping al 

2015; 

3) õpetaja (ajalugu 9 t, ühiskonnaõpetus 1 t) – puudub magistrikraad; töötajaga on sõlmitud 
tähtajatu tööleping al 2013; 

4) õpetaja (geograafia 6 t) – puudub õpetajakutse; õpetaja kvalifikatsioon vastab nõuetele 
bioloogias, aga geograafias ei vasta, töötajaga on sõlmitud tähtajatu tööleping al 2015. 

                                                           
32 Haridus- ja teadusministri 29.08.2013. a määrus nr 30 „Direktori, õppealajuhataja, õpetajate ja 
tugispetsialistide kvalifikatsiooninõuded“. 
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Koolis on kõikide õppe- ja kasvatusala töötajatega sõlmitud tähtajatud töölepingud.  

Koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele vastavate õpetajate arv peab nende läbiviidava õppe- 

ja kasvatustegevuse mahust lähtuvalt olema piisav33, et tagada kooli õppekavas määratud 
õpieesmärkide täitmine ning õpitulemuste saavutamine. Gümnaasiumiastmes on õpetajate 
nädalakoormus kokku 130 õppetundi, nendest 124 (95%) tundi õpetavad õpetajad, kelle 

kvalifikatsioon vastab kehtestatud nõuetele. Seega on koolis töötavate kvalifikatsiooninõuetele 
vastavate õpetajate arv piisav lähtuvalt nende läbiviidava õppe- ja kasvatustegevuse mahust. 

 

3.3.1. Ettekirjutused pidajale 

3.3.1.1.Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, korraldada 
avalikud konkursid nendele õppe- ja kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel on 
olemas nõutav tasemeharidus, kuid puudub õpetajakutse, juhul, kui töötajale ei ole 
omistatud õpetajakutset. Täitmise tähtaeg: 01.09.2021. 

3.3.1.2.Tagamaks koolis töötavate õppe- ja kasvatusala töötajate kvalifikatsiooni vastavus 
põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 74 lõigetes 6, 7 ja 9 esitatud nõuetele, korraldada 

avalikud konkursid nendele õppe- ja kasvatusala töötajate ametikohtadele, kellel 
puudub magistrikraad ja kes ei ole asunud seda omandama. Täitmise tähtaeg: 
01.09.2021. 

 

3.4. Kooli tegevuse hindamise planeerimine ning hindamisprotsess  

3.4.1. Sisehindamise protsessi planeerimine  

Õigusaktide kohaselt34 tehakse koolis sisehindamist vähemalt üks kord kooli arengukava 
perioodi jooksul ning sisehindamise korra kehtestab direktor35, esitades selle enne arvamuse 

andmiseks hoolekogule36. 

Kooli sisehindamise korra on kehtestanud direktor37. Nimetatud korra kohaselt koosneb 

sisehindamissüsteem sisekontrollist ja enesehindamisest. Dokumendist ei selgu, mida täpsemalt 
nende alajaotuste all tehakse. Juhtkonna liikmete sõnul puudutab sisekontroll tundide vaatlust, 

eKooli päevikute kontrolli, puudumiste ja hilinemiste kontrolli ning enesehindamise tegevused 

on klassijuhataja ja aineõpetaja eneseanalüüsid, mis esitatakse õppeaasta lõpus juhtkonnale. 
Samas korras on öeldud, et sisehindamisel analüüsitakse kooli õppe- ja kasvatustegevust ja 

juhtimist ning hinnatakse nende tulemuslikkust, samuti et sisehindamise analüüsi tulemusel 
kavandatakse kooli üldtööplaan ja uuendatakse arengukava, kuid sisehindamise aluseks on viis 
kriteeriumit (eestvedamine ja juhtimine; personalijuhtimine; koostöö huvigruppidega; 
ressursside juhtimine; õppe- ja kasvatustegevus). Kuidas on need kriteeriumid kahe eespool 

nimetatud valdkonna analüüsimisega seotud, ei osanud juhtkonna liikmed vastata, ja  selgitasid, 

et sisehindamise kord vajab ümbermõtestamist. Eeltoodust nähtub, et sisehindamise kord vajab 
koolis tegelikult rakendatava praktikaga kooskõlla viimist. 
 

3.4.1.1. Ettepanek direktorile 
Sisehindamise kord peab kajastama koolis tehtud kokkuleppeid, kuidas just selles 

organisatsioonis sisehindamist läbi viiakse ja kuidas seda tehakse nii, et see protsess parimaid 
tulemusi annaks. Sisehindamise korra kehtestamise nõude eesmärk on, et koolis tehtud 

kokkulepped oleksid selged, läbipaistvad ning üheselt mõistetavad selleks, et kogu kooli 
                                                           
33 PGS, § 74 lg 9. 
34 PGS, § 78 lg 2. 
35 PGS, § 78 lg 3. 
36 Hoolekogu 23.01.2019 koosoleku protokoll. 
37 Direktori 24.01.2019 käskkiri nr 1-1/6. 



15 

personal ja kõik huvirühmad teaksid, kuidas sisehindamist läbi viiakse. Sellest tulenevalt võiks 
sisehindamise korda uuendada ja kehtestada kord, mis tegelikkuses seda valdkonda reguleerib. 

 

3.4.2. Kooli tugevuste ja parendusvaldkondade väljaselgitamine sisehindamisel  

Kooli sisehindamise aruande aastate 2013–2020 kohta on kinnitanud direktor38. Järelevalves 
selgus, et aruanne lähtub sisehindamise korras sätestatust, on analüütiline, mille tulemusel on 
esitatud tugevused ja parendusvaldkonnad.  

Kool esitas järelevalvele 2019/2020. õppeaasta töö kokkuvõtte, mis sisaldab õppeaastaks seatud 
eesmärkide sisu kirjeldust, hindamiskriteeriume ning eesmärgi täitmise analüüsi, tegevusi jms. 
Dokumendis on hindamiskriteeriumide loetelus esitatud loetelu andmetest, kust info on 

kogutud, kuid kriteeriume ehk mõõdikuid andmete analüüsimiseks ei ole esitatud ning seetõttu 
ei nähtu, mille põhjal sõnastati järeldused eesmärgi täitmise analüüsis. Näiteks on õppe- ja 

kasvatustöö valdkonnas üheks eesmärgiks, et kooli õppekava toetab iga õpilase arengut ning 
andmeteks, mille põhjal eesmärgi täitmist analüüsida, on märgitud õpijõudluse tabel (vt õiendi 
p 3.1.3). Õppeaasta töö kokkuvõttes on eesmärgi täitmisele andnud kool hinnangu, et õppekava 
toetab iga õpilase arengut. Tegelikult ei saa õpijõudluse tabeli põhjal sellist järeldust teha, vaid 

vajalik on analüüs. Kokkuvõtte lõpus esitatud parendusettepanekute hulgas seetõttu iga õpilase 

arengu toetamisega seonduvat ei ole, küll aga on seal parendusettepanek hilinemiste ja 
põhjuseta puudumiste kohta, kuid milliste andmete alusel selline ettepanek tuli, kokkuvõttest ei 
selgu. Tõenduspõhised alused puuduvad. 

 

3.4.2.1. Ettepanek direktorile 
Korraldada õppeaasta töö kokkuvõtte koostamine selliselt, et see oleks kooli tegevust analüüsiv 
dokument, mille koostamisel on oluline tugineda koolis vastava perioodi vältel kogutud 
andmetele. See tagab, et kokkuvõtted on  tõenduspõhistele alustele tuginevad järeldused, mille 
alusel saab tuvastada kooli tugevused ja parendusvaldkonnad. 

 

3.5.Kooli arengu planeerimine  

3.5.1. Arengukava vastavus nõuetele  

Kooli arengukava aastateks 2014–2020 on kinnitanud Paldiski Linnavolikogu39. Arengukava 

eelnõu kohta on andnud arvamuse kooli hoolekogu40, õpilasesindus41 ja õppenõukogu42. 

Hoolekogu arvamuses on öeldud, et nimetatud arengukava eelnõu lähtub kooli eelkäija Paldiski 
Gümnaasiumi sisehindamise tulemustest ja selles kajastuvad kooli arenguvajadused ja 
tegevuskava. Arengukava on koostatud viie valdkonna (eestvedamine ja juhtimine; õppe- ja 

kasvatustöö; personalijuhtimine; koostöö huvigruppidega; ressursside juhtimine) põhiselt, 
sellele on lisatud IKT arengukava. Iga valdkonna kohta on esitatud eesmärgid ja tegevuskava 

nende saavutamiseks.  

Seaduse kohaselt43 peab kooli pidaja kehtestama korra, kuidas kooli direktor annab arengukava 

täitmisest aru. Pidaja esindajate sõnul sellist korda ei ole kehtestatud ning regulaarset aruandlust 

ei toimu. Kuna pidaja kinnitab kooli arengukava, siis ta ka vastutab selle dokumendi eest ja 

seetõttu on pidajal oluline teada, kuidas arengukava täidetakse.  

                                                           
38 Direktori 24.01.2020 käskkiri nr 1-1/13. 
39 Paldiski Linnavolikogu 20.11.2014. a määrus nr 11 „Paldiski Ühisgümnaasiumi arengukava 
kinnitamine“. 
40 Hoolekogu 20.10.2014 koosoleku protokoll nr 1. 
41 Paldiski Põhikooli/Ühisgümnaasiumi õpilasesinduse 17.09.2014 koosoleku protokoll nr 1. 
42 Õppenõukogu 16.10.2014 koosoleku protokoll nr 1. 
43 PGS, § 67 lg 2. 
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Järelevalve ajaks oli koolil valminud uus arengukava aastateks 2021–2025. Pidaja esindajate 

sõnul on kool esitanud septembris vallale arengukava eelnõu, kuid vald on tagastanud eelnõu 
oma ettepanekutega tulenevalt sellest, mis lepiti kõikide valla koolidega kokku, milline peab 

olema arengukava ülesehitus ning kui pikk see dokument peaks olema (kuni viis lehekülge).  
 

3.5.1.1. Ettekirjutus pidajale 

Kehtestada kooli arengukava täitmisest pidajale aruandmise kord, lähtudes põhikooli- ja 

gümnaasiumiseaduse § 67 lõikest 2 vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.5.1 toodud selgitustele. 
Täitmise tähtaeg: 01.01.2021. 
 

3.5.3. Üldtööplaan 

Kohustuslike dokumentide määruses44 on sätestatud, et üldtööplaan on koolidokument, milles 
määratletakse kooli ühe õppeaasta tegevuskava, lähtudes kooli arengukavast ja õppekavast, 
õppeaasta üldeesmärkidest ja eelmise aasta töö kokkuvõttest. Kooli arengukava lähtekohtades 
on öeldud, et strateegiline juhtimine koolis põhineb protsessikesksel lähenemisviisil ning et 
planeerimine kajastub arengukavas, tegemine üldtööplaanis, kontrollimine õppeaasta 
analüütilises kokkuvõttes, parendamine sisehindamises ja sisehindamine on omakorda 

sisendiks arengukavale. Järelevalvele esitati nii 2019/2020. kui 2020/2021. õa üldtööplaanid, 

mis on ülesehituselt sarnased. Käesoleva õppeaasta üldtööplaanis on õppeaastale seatud kolm 
eesmärki ja kuigi selle juures on viide, et need tulenevad arengukavast, õppekavast, eelmise 
õppeaasta töö analüüsist ja selle aasta eesmärkidest, on jälgitav seos eelmise õppeaasta töö 
kokkuvõttega, kuid seost arengu- ja õppekavaga on raske leida. Õiendi projektile antud 
tagasisides selgitab kooli direktor, et seos arengukavaga 2014-2020 on järgmine:  tõhustada 
koostööd kohalike ettevõtetega (eesmärk nr 1); projektõppepäevade korraldamine (eesmärk nr 
1); säästva arengu ideede juurutamine ja lõimimine õppekavasse (eesmärk nr 2); IKT 
arendustegevus on läbi mõeldud ja pidevalt ajaga kaasas käiv (eesmärk nr 3).  

Üldtööplaanis on kuude kaupa määratletud tegevused viies valdkonnas: eestvedamine ja 
juhtimine, personalijuhtimine, koostöö huvigruppidega, ressursside juhtimine, õppe- ja 

kasvatusprotsess. Suur osa neist tegevustest on kas regulaarsed või õigusaktidest tulenevad (nt 
direktsiooni kogunemised, riigieksamite korraldamine jms) või üritused (emakeelenädal, 
täppisteaduste nädal, töövarjupäev jms). Õppe- ja kasvatusprotsessi tegevustena on eelkõige 
esitatud üritused ja ettevõtmised, arendustegevusi on vähe, kahe õppeaasta tegevused kattuvad 

peaaegu täielikult. Juhtkonna liikmete sõnul on nad üldtööplaani koostamisel lähtunud eelkõige 
viiest valdkonnast. 

Selgitame, et üldtööplaan peab sisaldama muuhulgas kooli meeskonna kokkulepeid õppeaasta 
arendustegevusteks. Regulaarsed, õigusaktidest tulenevad ülesanded on vajalikud, kuid selles 
dokumendis peaksid kajastuma ka tegevused, millega viiakse ellu konkreetse õppeaasta 
eesmärke. Näiteks milliste tegevustega saavutatakse projektide „Roheline Kool“ ja „Liikuma 

Kutsuv Kool“ edasiarendamine ja tegevuste sidumine õppeprotsessiga. Õppeaasta 
üldtööplaanis lepitakse kokku ülesanded ja tegevused mitte ainult juhtidele, vaid ka õpetajatele, 
et kõik töötajad koolis teaksid, kuidas kavatsetakse liikuda eesmärkide täitmise suunas, ja 
osaleksid eesmärkide elluviimisel. Üldtööplaanis oma tegevuse kavandamine tagab selle, et nii 
eesmärgid kui tegevused/ülesanded on kõikidele üheselt mõistetavad ning igaüks teab, mida 
temalt oodatakse. Arengut aitavad paremini fokusseerida hästi sõnastatud eesmärgid.  

                                                           
44 Haridus- ja teadusministri 25.08.2010. a määruse nr 52 „Kooli õppe- ja kasvatusalastes kohustuslikes 

dokumentides esitatavad andmed ning dokumentide täitmise ja pidamise kord“ § 4. 
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Kokkuvõtteks võib öelda, et üldtööplaani koostamise põhimõtted vajavad uuendamist ning selle 

sisuga täitmine eeldab põhjalikku läbimõtlemist. 
 

3.5.3.1. Ettepanek direktorile 
Soovitatav on arutada läbi, kas üldtööplaani koostamise põhimõtted vajavad uuendamist, 

samuti eesmärke sõnastades mõelda, millist olukorda tahetakse saavutada, kirjeldada oodatavat 
tulemust. Sealt edasi on juba kergem valida asjakohaseid tegevusi, anda erinevatele pooltele 

ülesandeid. 
 

3.6.Õppeasutuse tegevuse põhialused  

3.6.1. Põhimääruse vastavus õigusaktidele ja selle järgimine 

Põhimääruse on kehtestanud Lääne-Harju Vallavolikogu45. Põhimääruse eelnõule on andnud 

arvamuse kooli hoolekogu46, õppenõukogu47 ja õpilasesindus48.  

Põhimääruses on terminoloogilisi ebatäpsusi, nt kooli tegutsemise vormina on põhimääruses 
märgitud põhikool ja gümnaasium, õigem on märkida põhikool ja gümnaasium, mis tegutsevad 
ühe asutusena49. Põhimääruse § 7 lg-tes 1 ja 2 on kasutatud mõistet „neljas kooliaste“, mis tuleb 
asendada õigusaktide kohaselt sõnaga „gümnaasium“. Kooli pidaja esindajate sõnul vaatas 

vallasekretär põhimääruse üle, aga kuna mujal ei ole gümnaasiumiastet, siis see on uus olukord.  
 

3.6.1.1. Ettepanek kooli pidajale 

Kooli põhimääruse muutmisel uuendada ka terminoloogiat, ühtlustamaks see õigusaktides 

kehtestatuga, et tagada erinevate õigusaktide vahel parem seostatus.   
 

3.6.2. Kooli kohustuslike organite ülesannete täitmine 

3.6.2.1.Hoolekogu 

Kooli hoolekogu on kinnitanud Lääne-Harju Vallavalitsus50. Koosseisu kuulub viis 

lastevanemate esindajat, kaks õppenõukogu esindajat ja kooli pidaja esindaja, aga vilistlaste ja 

kooli toetavate organisatsioonide esindajaid hoolekogu koosseisus ei ole. Kooli hoolekogu 

põhimääruse51 kohaselt valitakse vilistlaste ja kooli toetavate organisatsioonide esindaja 

vilistlaste või kooli toetava organisatsiooni sooviavalduse põhjal, mis vaadatakse läbi ning kas 
kiidetakse heaks või lükatakse tagasi üldkoosolekul. Antud säte on vastuolus seadusega, kuna 

selle kohaselt52 kuuluvad põhikooli hoolekogusse kooli pidaja, õppenõukogu, vanemate, 
vilistlaste ning kooli toetavate organisatsioonide esindajad, kusjuures vanemate, vilistlaste ja 

kooli toetavate organisatsioonide esindajad moodustavad enamuse hoolekogu koosseisust, 

samuti kuulub hoolekogu koosseisu õpilasesinduse esindaja. Kooli pidaja esindajate sõnul 
esitas kooli direktor vallavalitsusele taotluse, et soovib hoolekogu koosseisu kinnitada ja nii see 

ka kinnitati, kuid pidajal on plaan teha kõikidele koolidele ühtne hoolekogu moodustamise ja 

tegutsemise kord, sest praegused on eelmiste omavalitsuste ajast ja vananenud.  

                                                           
45 Lääne-Harju Vallavolikogu 26.05.2020. a  määrus nr 7 „Paldiski Ühisgümnaasiumi põhimäärus“. 
46 Hoolekogu 16.01.2020 koosoleku protokoll nr 2. 
47 Õppenõukogu 13.01.2020 koosoleku protokoll nr 2. 
48 Õpilasesinduse 21.01.2020 koosoleku protokoll nr 17. 
49 PGS, § 2 lg 51. 
50 Lääne-Harju Vallavalitsuse 15.10.2019 korraldus nr 701 „Paldiski Ühisgümnaasiumi hoolekogu 
koosseisu kinnitamine“, § 2 lg 2 p 4 . 
51 Paldiski Linnavalitsuse 09.04.2015. a  määrus nr 5 „Paldiski Ühisgümnaasiumi hoolekogu 
põhimäärus“. 
52 PGS, § 73 lg-d 2-3. 
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Hoolekogu ülesanded53 on täidetud, aga protokollid on ei ole kooskõlas tegelikkusega: osalejate 

arv ja otsuste poolt hääletajate arv ei ole kooskõlas. Protokollija tunnistas, et on protokolle 

koostades eksinud.  

 

3.6.2.1.1. Ettepanekud hoolekogule  
3.6.1.1.1. Hoolekogu koosolekute protokollimisel jälgida protokollis esitatud faktide 

vastavust tegelikkusele, et tagada protokollide kooskõla tegelikkusega.  
3.6.1.1.2. Kaasata hoolekogu tegevusse erinevaid huvigruppe. Kuna hoolekogu on kooli 

kohustuslik organ, kes ühendab endas erinevate huvigruppide esindajaid, on kooli 

tegevuse arendamiseks nende kaasamine väga tähtis. 
 

3.6.2.1.2. Ettekirjutused pidajale 

3.6.2.1.2.1.Kehtestada kooli hoolekogu koosseis vastavalt põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 
73 lõigetele 1–2 vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.6.2.1 toodud selgitustele. 
Täitmise tähtaeg: 01.02.2021. 

3.6.2.1.2.2.Kehtestada kooli hoolekogu töökord lähtudes põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 
73 lõikest 3 vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.6.2.1 toodud selgitustele. Täitmise 
tähtaeg: 01.02.2021. 

 

3.6.2.1. Õppenõukogu 

Õppenõukogu tegevuse analüüsimiseks tutvuti järelevalves koosolekute protokollidega 

ajavahemikul 11.06.2018–27.08.2020. Õppenõukogu koosolekute protokollidest nähtub, et 

osavõtjate ja hääletajate arvud on süsteemselt omavahel mittevastavuses. Näiteks on 

koosolekul54 osavõtjate arv 18, aga otsuste poolt hääletas 20 inimest, vastu 0 ja erapooletuid 0. 

Samuti nähtub, et koosolekul55 oli osavõtjaid 20, aga otsuste nr 1-21 poolt hääletas 21 inimest, 
vastu 0, erapooletuid 0. Vestlusel nentis kool, et tegemist on inimliku veaga. 

Õppenõukogu määruse56 kohaselt tuleb koosoleku protokollis kajastada lühidalt sõnavõtjate 
nimed ja sõnavõtu sisu. Näiteks on koosoleku protokollis57 päevakorrapunkti menetluse käik 
järgmine: ülevaate kodukorrast ja selle muudatustest andis direktor ning sellele järgneb otsus:  

Paldiski Ühisgümnaasiumi kodukord on läbi arutatud ja heaks kiidetud. Protokoll ei kajasta 
sõnavõtu sisu. Juhtkonna liikmete sõnul õpetajad arutasid, aga protokollis seda ei ole. 
Sama määruse58 kohaselt korraldab ja kontrollib õppenõukogu otsuste täitmist kooli direktor 

ning teavitab sellest järgmistel koosolekutel õppenõukogu. Järelevalvele esitatud õppenõukogu 
koosolekute protokollid seda ei kajasta. Õppealajuhataja arvates on otsused olnud üldiselt 
sellised, mis on olnud kohe täitmiseks.  
Õppenõukogu koosolekute protokollidest selgus, et õppenõukogu ei ole kinnitanud 

õpinguraamatu vormi. Direktor selgitas, et kasutatakse e-Kooli õpinguraamatut ning seetõttu ei 
ole seda õppenõukogu protokolli märgitud59. Ülejäänud ülesanded on õppenõukogul täidetud.  

 

3.6.2.2.1. Ettepanek direktorile 

                                                           
53 PGS, § 73 lg 11. 
54 Õppenõukogu 13.01.2020 koosoleku protokoll nr 2. 
55 Õppenõukogu 20.06.2019 koosoleku protokoll nr 4. 
56 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 
§ 5 lg 8 p 6. 
57 Õppenõukogu 27.08.2020 koosoleku protokoll nr 5. 
58 Haridus- ja teadusministri 23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ 
§ 6 lg 4. 
59 Direktori 29.09.2020 e-kiri. 
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Soovitatav on õppenõukogu koosolekute protokollide koostamisel esitada põhjalikumalt kooli 

ühe väga olulise kohustusliku organi tegevus ja otsuste aluseks olevad põhjendused, et 

määratleda õppe- ja kasvatustöö seisukohad arusaadavalt, selgelt ja üheseltmõistetavalt. 
 

3.6.2.2.2. Ettekirjutus pidajale 

Tagada õppenõukogu koosolekute protokollimine vastavalt haridus- ja teadusministri 

23.08.2010. a määruse nr 44 „Kooli õppenõukogu ülesanded ja töökord“ § 5 lõikes 8 
kehtestatule vastavalt käesoleva õiendi punktis 3.6.2.1 toodud selgitustele. Täitmise tähtaeg: 
alates õiendi teatavaks tegemisest; tõendavate dokumentide esitamise tähtaeg 01.02.2021.  
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